CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

______________________________________________________________________________________________
Rod. Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – Marabá – Pará – Brasil

Fone: Gabinete: (0xx94) 8803-2538/8803-2537
E-mail: ronaldoyara@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 017/2015

Assunto: Remarcação da sinalização horizontal dos cruzamentos da Rua Antonio
Chaves, com as ruas Curitiba e Natal, Bairro Novo Horizonte.

           Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

  O Vereador que este subscreve requer que após ouvir o Douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado a Secretaria Municipal de Segurança Institucional a seguinte

solicitação: Remarcação da sinalização horizontal dos cruzamentos da Rua Antonio

Chaves, com as ruas  Curitiba e Natal,  Bairro Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário em face daquele perímetro ser de intenso tráfego. Ressalta-

se que os cruzamentos da Rua Antonio Chaves, com as ruas Curitiba e Natal, Bairro Novo

Horizonte possuem sinalização horizontal, no entanto as marcações estão apagadas, gerando

dúvidas nos motoristas em relação qual das vias é a preferencial o que pode ocasionar graves

acidentes.

           Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2015.

Pres. Comissão de Justiça, Legislação e Redação – CMM e

Comissão de Direitos Humanos